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برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

بازماندگان آمریکایی	 
تا قبل از ترامپ در مجموع آمریکا 10 رئیس جمهور داشته که 
تنها یک دوره در کاخ سفید بوده و دور دوم را به حریف واگذار 
کرده اند. نفر اول و دوم این فهرست هر دو از یک خانواده بودند. 
»جان آدامز« پدر، دومین رئیس جمهور آمریکا بود و تنها چهار 
سال توانست رئیس جمهور بماند. کمتر از 30 سال بعد هم 
»جان کویینسی آدامز« فرزند ارشدش پا جای  پای پدر گذاشت 

و کارش در کاخ سفید در دوره اول تمام شد.
سومین نفر   سیزدهمین رئیس جمهور آمریکا یعنی »مارتین 
فن بورن« بود که در دوره دوم شکست خورد. نفر چهارم این 
فهرست هم کسی نیست جز »استیون گرگوری کلیولند« که در 
انتخابات 1888 نتوانست رئیس جمهور ایالت متحده شود. 
البته کلیولند در سال 1892 با غلبه بر »بنجامین هریسون« به 
اصطلاح کامبک زد و دوباره رئیس جمهور آمریکا شد  تا هم اولین 
رئیس جمهوری شود که در دو دوره نامتوالی رئیس جمهور شده 
و هم رقیب اش هریسون را پنجمین رئیس جمهور تک دوره ای 

کاخ سفید کند.
»ویلیام هاوارد تفت« هم در سال 1912 نتوانست برنده دور 
دوم انتخابات شود و در انتخابات از توماس ویلسون دموکرات 
شکست خــورد و ششمین رئیس جمهور تک دوره ای شد. 
سال 1929 در اوج بحران های اقتصادی آمریکا و فروپاشی 
بــورس، مــردم آمریکا هفتمین رئیس جمهور تک دوره ای را 
انتخاب کردند. »هربرت کلارک هوور« هم تنها چهار سال رئیس 
جمهور آمریکا ماند. سال 1975 ، رسوایی واترگیت و استعفای 

جمهوری  رئــیــس  و  نیکسون 

معاونش جرالد فورد باعث می شود مردم آمریکا دیگر به معاون 
اول مسئول رسوایی اعتماد نکنند و فورد هم به فهرست بازنده 

ها اضافه شود.
سی و نهمین رئیس جمهور آمریکا »جیمی ارل کارتر« بود که در 
سیاست خارجه بسیار مورد انتقاد قرار داشت و در انتخابات سال 
1981 از ریگان جمهوری خواه باخت و نامش به عنوان نفر نهم 
این فهرست ثبت شد اما دهمین نفر »جرج هربرت هاکر بوش« 
که در ایران او را به نام بوش پدر می شناسند چهل و یکمین رئیس 
جمهور آمریکا بود که سال 1993 بعد از تنها چهار سال رئیس 

جمهور بودن کار خود را به پایان رساند.

تک دوره ای های دیگر کشورها	 
در طول تاریخ، جهان رئیس جمهورهای تک دوره ای زیادی به 
خود دیده که بعضی از آن ها بسیار شناخته شده اند که در ادامه 
به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم. کاخ ورسای فرانسه هم مانند 
کاخ سفید مهمان های چهار ساله داشته که دو نفر آن ها برای 
بسیاری شناخته شده اند: »نیکلاس سارکوزی« و »فرانسوا 
اولند«. »سارکوزی« به خاطر عملکرد ضعیفش در بحبوحه بحران 
اقتصادی سال 2008 اعتماد عمومی را از دست داد و »اولاند« 
هم وقتی دید جنبش های اعتراضی در انتهای دوره اولش بسیار 

شده، خودش از کاندیدا شدن در دور دوم منصرف شد.
همچنین می توان به »دیمیتری مدودف« که از سال 2008 
تا2012 رئیس جمهور روسیه بود اشاره کرد. البته برخی رئیس 
جمهور شدن مدودف را نوعی حرکت سیاسی برای انتخاب 

مجدد پوتین در دوره بعد می دانند.
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گوسفندان مسافر فرنگ و شمارش آرای ایالت نون.خ!
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هوتگ های مرگ!

در حالی که بسیاری اخبار انتخابات آمریکا را دنبال می 
کنند، روز گذشته خبری کوتاه اما دردناک در فضای مجازی 
منتشر شد. در خبر آمده بود: ساعاتی پیش یک کودک 
پیش دبستانی بلوچ در روستای هندآباد در دشتیاریِ 
بلوچستان به خاطر جرعه ای آب در هوتگ غرق شد و 
جملگی مان را بدرود گفت!« این خبر دوباره باعث شد نبود 
زیر ساخت و کمبود آب در این منطقه از کشور مورد توجه 
کاربران قرار بگیرد. قبل از هر چیز بگوییم که هوتگ 
گودالی است که در آن آب باران جمع می شود و از آن 
آب جمع شده ، انسان ها و حیوانات به صورت مشترک 
استفاده می کنند. کاربری نوشت: »چند کودک و بچه دیگه 
توی این هوتگ ها غرق بشن تا فکری برای آب رسانی 
به مردم این منطقه بشه؟« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
خیران، سقای آب رسان به مردم منطقه بشن و با کمک 

مردم منطقه مشکل رو حل کنن.«
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داستان رد شدن گوسفندان از مرز!

ویدئویی از روند قاچاق دام از اهواز و شهرهای اطراف آن 
با عنوان »گوسفندها چگونه به فرنگ می روند؟« در فضای 
مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. این ویدئو 
نشان می دهد که واسطه ها و قاچاقچیان چطور دام زنده را 
به آن طرف آب ها قاچاق می کنند. در بخشی از این گزارش 
ویدئویی یک دامدار می گوید: »بازار داخل دام را کیلویی 
40 تومان می خرد در حالی که قاچاقچیان برای هر کیلوی 
آن 55 هزار تومان می پردازد.« یکی از نکات مورد توجه 
گزارش این است که نشان می دهد واسطه های قاچاقچیان 
بیشتر به دنبال دام ماده و مولد هستند و برای آن ها پول 
بیشتری پرداخت می کنند. دام ها را بعد از خریداری به 
روستایی در منطقه مرزی می برند و سپس آن ها را سوار 
قایق ها در هور العظیم می کنند و از مرز آبی  به کشورهای 
عربی می برند. قاچاقچیان دام تولید شده در داخل را دو 
برابر قیمت به کشورهای عربی می فروشند و همچنین دام 

های مولد کشور را رفته رفته کاهش می دهند.
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دور زدن قانون با  کارت خوان شهربازی

گزارشی از دور زدن قانون توسط یک آزمایشگاه در فضای 
مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. فارس در 
این گزارش نوشته: »با مراجعه به یکی از آزمایشگاه های 
معروف تهران متوجه شدیم که این آزمایشگاه برای 
دریافت هزینه از کارت خوان شهربازی استفاده می کند.« 
در ادامه گزارشگر با یک حساب سرانگشتی مدعی شده 
که اگر روزانــه 50 نفر به این آزمایشگاه برای انجام 
اقدامات تشخیصی مراجعه کنند، تراکنش این دستگاه پُز 
حدود ۲0 میلیون تومان خواهد بود و به طور میانگین این 
رقم در ماه به 5۲5 میلیون تومان خواهد رسید. کاربران 
از این که این آزمایشگاه این گونه اقدام به فرار مالیاتی 
می کند، شگفت زده شدند. کاربری نوشت: »به نظرم اگه 
اداره مالیات یه چند نفر رو استخدام کنه تا راهکارهای 
دور زدن قانون رو پیدا کنن، درآمد مالیات دولت چندین 

برابر می شه.«
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موتورهای ترسناک و خطرناک!

گزارش آمار عجیب فوتی ها بر اثر تصادف موتورسیکلت 
در تهران باعث شد کاربران زیادی به آن واکنش نشان 
دهند. در برنامه ای که در شبکه 5 پخش شد، کارشناس 
برنامه اعلام کرد که 4۸ درصد تصادفات منجر به فوت در 
تهران متعلق به موتور سیکلت هاست! هرچند که پیش 
از این هم رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران در 
آنالیز تصادفات شش ماهه تهران این خبر را داده بود اما 
این ویدئو با بازنشر زیادی همراه شد و واکنش هایی را هم 
در پی داشت. کاربری نوشت: »بعضی موتور سوارها فکر 
می کنن چون می تونن از لای ماشین ها و مردم رد بشن، 
مجازن که لایی بکشن و پشت چراغ قرمز هم نمونن.« 
کاربر دیگری نوشت: »من خودم موتور سوارم ولی هربار 
که از خونه می خوام بیام بیرون دخترم میگه بابا به خاطر 
منم که شده مراقب خودت باش و همین باعث شده به 
قوانین راهنمایی رانندگی بیشتر احترام بذارم تا سالم 

به خونه برسم.«

زن بایدن: ملانیا، زردچوبه ها کجاست؟

در حالی که چند روز از انتخابات آمریکا می گذرد اما تا لحظه 
نوشتن این مطلب هنوز رئیس جمهور بعدی آمریکا مشخص 
نشده هرچند که آمارها نشان می دهد احتمال پیروزی بایدن 
بسیار بیشتر از ترامپ است. با این حال همین کند بودن 
شمارش آرا و البته خود انتخابات، طنازی کاربران ایرانی را 
برانگیخته تا با آن شوخی کنند. مثلا برای کندی شمارش آرا 
در نوادا ویدئوهای زیادی بازنشر شد که در یکی از آن ها 
با استفاده از سکانسی از سریال نون.خ افرادی را که برای 
گرفتن طلبشان از نورالدین آمده بودند، ایالت های مختلف 
آمریکا فرض کرده بود. در حالی که همه پول هایشان را 

شمرده بودند، فردی که برچسب نوادا روی آن زده اند به 
کندی می شمرد و در آخر هم می گوید: یکی کم است باید 
دوباره بشمارم!« یا ویدئوی دیگری را که تنبک نوازی همزمان 
دو نفر که یکی ریتم تند دارد و یکی کند به جای شهرهای آمریکا 
در مقابل نوادا نشان داده اند که حتی توسط کاربران آمریکایی 
هم بازنشر شد. برخی هم برای شوخی با انتخابات آمریکا 
آگهی های فروش رأی الکترال را در فضای مجازی بازنشر 
کردند. کاربری  با توجه به رنگ قرمز و آبی جمهوری خواهان و 
دموکرات ها نوشت: »میگن اگه بایدن رأی بیاره استقلال به 
پرسپولیس شش تا گل می زنه!« کاربر دیگری نوشت: » این 
زردچوبه ها رو کجا گذاشتی؟ زن بایدن در تماس تلفنی با زن 

ترامپ فردا ظهر.«

رزاقی- هرچند کرونا محافل خانگی را محدود کرده اما بحث روز گروه های خانوادگی انتخابات آمریکاست و تعداد رأی های الکترال 
کاندیداها. همین بحث روز و عقب ماندن ترامپ از بایدن در بسیاری از ایالت ها باعث شد که ما درباره رئیس جمهورهایی در آمریکا 
و چند کشور که نتوانستند مردم کشورشان را برای حضور در کسوت رئیس جمهور در دور دوم متقاعد کنند، گزارشی   بنویسیم.

ــای امید آخرین  درن
مثل بازمانده جمعیت غربی درنای  هم  امسال  سیبری، 

سال های گذشته به ایران آمد. سال گذشته حدود صبح 29 
مهر ماه بود که درنای امید برای دوازدهمین بار در فریدونکنار 
فرود آمد اما امسال با دو هفته تاخیر سرانجام در این شهر 
مشاهده شد. امروز قصد داریم در این گزارش شما را با درنای 
سیبری  که درنای امید از نژاد آن هاست، بیشتر آشنا کنیم. 
درنایی که با امسال 13 سال می شود که به تنهایی یک مسیر 
طولانی را  تا رسیدن به تالاب های فریدون کنار طی می کند. 
حتما شما هم در این چند روز تصاویری از این درنا را در شبکه 
های اجتماعی دیده اید یا خواهید دید پس برای آشنایی 

بیشتر همراه ما باشید.

داستان سفر درنای امید	 
درنای »امید« امروزه آوازه اش نه تنها در ایران بلکه در تمام 
جهان پیچیده است. این پرنده عاشق هنوز هم تنها و با یاد 
جفت از دست رفته اش که سال 1387 به دلایلی جان خود 
را از دست داد )خیلی ها معتقدند او در فریدونکنار شکار شده 
است ( این مسیر طولانی را سپری می کند و به نمادی از امید 
تبدیل شده است. امیدی به دوباره ساختن زندگی یا امیدی 
به نابود نشدن یک خاطره و نسلی از پرندگان مهاجر ایران که 
هر قلبی را به درد می آورد. بعد از حادثه سال 87 و اتفاقی که 
برای همسر درنای امید افتاد، یک سال از این درنا خبری نبود 
تا این که سال 89 دوباره شاهد ورود و تعجب برانگیز درنای 
امید به ایران بودیم. بعدها با رفتاری که جفت نر از خود طی 
سال های آینده نشان داد، نام این جفتِ پرنده درنا را »امید و 

آرزو« گذاشتند. بعد از کشته شدن یا مرگ آرزو، دو محیط بان 
به صورت شبانه روزی از امید نگهبانی می کنند تا تنها باقی 

مانده درنای سیبری به تاریخ نپیوندد.

 محل زندگی درنای امید	 
طول مسیر طی شده توسط درنای امید، پنج هزار کیلومتر 
است که در نهایت خود را به تالاب روستای ازباران می رساند 
و تا آخر زمستان در آن جا می ماند. هم اکنون افراد بسیاری 
در ایران و جهان سرنوشت این درنای سفید زیبا را دنبال می 
کنند و به ورود هر سال او به تالاب های فریدونکنار امید دارند. 
هر سال با ورود این پرنده نادر، جشن بازگشت درنای امید در 

مناطق شمالی ایران برگزار می شود.

مشخصات درنای سیبری	 
درناها پرندگانی تک همسری و بسیار وفادار به همسر خود 
هستند و در صــورت مرگ جفت خــود، جفت دیگری نمی 
گیرند. از خصوصیات پرنده درنا می توان به تخم گذاری اندک 
در زمان تخم گــذاری، شرایط سخت جوجه ها در طبیعت، 
زندگی در گروه های بزرگ، سن بالای بلوغ، نیاز به زیستگاه 
اختصاصی، استفاده از آشیانه های قدیمی و نداشتن تخم 
گذاری سالانه، اشاره کرد. قد درناهای سیبری بین 135 
تا 1۴0 سانتی متر است و طول بال آن ها در حین پرواز تا 
230 سانتی متر می رسد. وزن عادی آن ها، بین 9.۴ تا ۶.8 
کیلومتر است. غذای اصلی درنای سیبری ماهی ها، حشرات 
و گیاهان درون تالاب ها هستند. درناها معمولا حدود 30 تا 

35 سال عمر می کنند.

 تبلیغ فروش
 تقویم 1400

اخراجی ها 

اگر ترامپ رای نیاورد، چندمین رئیس جمهور تک دوره ای خواهد بود؟

رسیدن به خیر »امید«!
درنای امید برای سیزدهمین سال هم به تالاب های ایران 

رسید، داستان سفر  سالانه او به ایران چیست؟


